218
Denecke + Leuzinger AG
CH-8762 Schwanden T +41 (0)55 647 42 42 info@denecke.ch www.denecke.ch
CH-3977 Granges/Sierre T +41 (0)27 205 75 75 valais@denecke.ch www.denecke.ch
Typ A H C E F D B K M I Newton
0°–30°
Gewicht/Poids
kg CHF

B/F2 117/120-2 100 117 120 137 131 65 M12 (3x) 24 85 70500 48000 5000 718.00
Typ B/F2 mit Nabe, Lauffläche glatt
Bestellbeispiel:
Spannrolle B/F2 117 / 120 - 2
Breite B
Durchmesser D
Anzahl Bordscheiben
Werkstoffe:
Achse: Stahl
Laufrolle: Aluminium
Bordscheiben: Aluminium
Type B/F2 avec moyeu, surface de roulement lisse
Exemple de commande :
Galets tendeurs B/F2 117 / 120 - 2
Largeur B
Diamètre D
Nombre de flasques
Matériaux :
Arbre : Acier
Galet-guide : Aluminium
Flasques : Aluminium
Unsere Spannrollen Typ B sind 2-fach auf Rillenkugellagern gelagert. Die Lager
sind fettdauergeschmiert. Bis +70 °C Dauertemperatur liegt keine Minderung der
Fettgebrauchsdauer vor. Kurzfristig sind Temperaturen bis +120 ° C zulässig.
Nos galets tendeurs du type B sont logés de manière double sur des roulements
à billes à graissage permanent. Jusqu’à une température continue de +70 °C
on évite la réduction de la durée d’utilisation de la graisse. A court terme, des
températures jusqu’ à 120 °C sont admissibles.
A161485_Preisliste_2017.indb   221 15.03.17   09:06
Denecke + Leuzinger AG
CH-8762 Schwanden T +41 (0)55 647 42 42 info@denecke.ch www.denecke.ch
CH-3977 Granges/Sierre T +41 (0)27 205 75 75 valais@denecke.ch www.denecke.ch
222
Spannrollen
Galets tendeurs
Typ
Riemenbreite
max.
Largeur de
courroie max.
Massangaben
Dimensions
Tragzahlen
Charges de base
Drehzahlen
max.
Nombre de tours
max.
CHF
B dK/dr * D1 B2 E G t SW Cdyn. Cstat.
mm mm mm mm mm mm mm N N n [min -1]
B/E0 T5/22-0 25 34 34,15 20 42 5 M6 10 17 7950 3920 3000 220.00
B/E0 AT5/22-0 25 34 33,79 20 42 5 M6 10 17 7950 3920 15000 220.00
B/E0 T10/20-0 32 40 61,80 30 50 5 M12 20 27 19300 13100 30000 240.00
B/E0 AT10/20-0 32 40 61,84 30 50 5 M12 20 27 19300 13100 15000 240.00
B/E0 T10/20-0 50 64 61,80 30 74 5 M12 20 27 19300 13100 15000 285.00
B/E0 AT10/20-0 50 64 61,84 30 74 5 M12 20 27 19300 13100 15000 285.00
* T-Profil dK / AT-Profil dr
Typ B/E0 mit Exzenter, Lauffläche verzahnt